* Abbati de WaUham,
Abbati de ThoPheye,
Priori Sancti Johannis Jer*t*tn s» Angm.
Abbati Westm*.
Ablgtti de Faversham,̂  ^
Abbati de CSreneesfr*,
Abbati Xseycettf •
AbbaU de Oseneye.
Abbati Beata Marue Eborum.
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D e  p r i v i l e g i t s  h o m in ih u s  concessis.

A .P .
An. i 8 E d W ; i I .

Rot, Vascon. 
a8 Edw. II, m.15. 

in Tunr. JLond.

O  unirersis & singulis, senescallis, majoribus, cas- 
tellanis, praepositis, balUws, justiciariis, otficialibus, 

ministris, & omn^us bdelibus & subditis 'snis, *ad quos, 
&c. sa'lutem.

Cum, dHectus & lidelis noster, Edmundus comes Kantise, 
sssssssss IVater noster carissimus, & locum nostrum tenens *in du« 

catu praedieto [Aquitanise] ;
Volens, excellentissimum principem, dominum Regem Castellse, Ispaniae, 

& Leonis, ac omnes & s'mgiilos suos subditos, ipsius Regis contemplatione, 
. in omnibus, qiiibus poterit, favoro prosequi gratiqso,*8c eis, in hSc parte, 

ac eornin cuilibet,. complacere;
• Per literas suas patentes- concesserit, omnibus & singulis, nobilibus, & 

mercatoribus ac aliis personis quibiislibet, regnorum Castellse, Ispann’, 
Leon', & omnium regnortim & terrarum dicti R^is, quod ipsi, & eorum 
^uilibet, cum mercandisis, rebus, & caeteris bonis siiis, Hber  ̂ possint venire 
in dicto ducatu, & per totum ducatum, sub dominio & districtu nostris, 
transire, ibidem morari, & exind  ̂ redire, quocunque, & quandocunque 
vohierint; • ' ^

Solvendo tamen custumas & locorum pedngia assueta, & stando juri, ut 
debebunt, si contingat ipsos, vel eorum aliquem, delinquere quoquomodo, 
non obstantibiis quibuscumque marchis contra ipsos, aut eor̂ um diquem, 
concessis; quas totaliter posuit in suspenso, prout in literis praedictis 
plenibs continetur:

Nos, concessionem died fratris nostri 4n hac parte acceptantes, ac vo- 
dentes, ad reqiiisitionem prsedicti Regis, gratiam facere uberiorem, conces- 
simus, omnibus & singulis nobilibus, mercatoribus, magistris navium, 
marinariis, ac aliis. personis quibuscunque, dominii & regnorum prsedicti 
Regis, quod ipsi, & eorum quilibet, cum bonis, mercimooTis, & rebus suis, 
liberfe possint venire, tarn per terram quam per mare, infra regnum nos
trum & ducatum prsedictiim, ac alias terras nostras, ibidem morari, mer- 
candisare. Sc exind  ̂redire, qnandocunque voliierint;

Solvendo tamen customas & pedagia debita & consueta, Sc stando juri de 
contractibus & transgressienibus suis, -ut debebunt.

Et nolumus quod prsedicti nobiles, mercatores, 'inagistri navium, mari' * 
narii, seu. alise personse qusecumque, domiiiii & regnorum dicti Regis, in 
rebus, bonis, navibus, aut mercandisis suis, prsetextu alicujus aresti, seu 
marchse, versus eos, infra regnum nostrum, seu ducatum preedietum, aut 
alibi, occasione aliquarum transgressionum, seq .contractuum, in eisdeni 
r^no &. ducatu, seu aliis terris nostris factorum, vel exniinc faciendorum, 
concessi, seu concedendi, molestentur in aliquo, seu graventur, quousque 
aliud inde duxerimus ordinandum.

Et ideb vobis, Sc cuilibet vestrAm, injungimus & mandamus, quod prsê  
dictos nobiles, inercatores, magistros navium, murinarios, Sc alias personas 
quHscunque, dominii & regnorum prsedicti Regis, & eorum quemlibe ,̂ cum 
mercandisis, rebus, navibus, & bonis suis quibuscumque, in dictis, regno, 
ducatu, & aliis terris’oostris, tarn per terram quam per mare, venire, ibi
dem -morarr, & exindb r-edire, in formS prsedicti, absque impedimento quo- 
libet, permittatis ;

Noft inferentes eis, vel eorum alicui, in personis, aut bonis, seu ab 
aliis inferri permittentes, injuriam, molestiam, dampiium aliquod, aut gra
vamen :

Et si aliquid, in ipsorum, aut alicujus eorum, prsejudicium factum fuerlt, 
id eis, & eorum cuilibet, prout Justum fuerit, facialis celeriter emendari.

Dum tamen pedagia, & alias custumas, debitas & usitatas^indb solvant, 
& stent recto de contractibus & transgressionibus suis, ut debebunt, ipsos, 
vel aliquem, prsetextu alicujus aresti, seu marchse, versus homines & mer- 
catores, de regnis & dominio dicti Regis, ex quacumque causl, concessorum 
seu conceden«iorimi, contra hanc concessionem nostram, non molestaniEes 
in aliquo, seu gravantes.

In cujus, &c. quamditi nobis placuerit, duraturas.

DaF apud Ravenesdale, quinto die Januarii.

[Quadrupl*.]
Per ipsiim Regem.

D e  p r o te c t io n e ,  p r o  A y m o n e , C qui p o s te a  com es S a b a u d ic e J  p re e h e n d a r io  d e  S tr a n e s sa le  in  ecc le s id  E b o ru m .

1*31. igEdiv.n.

A .D . 1325. 'O E X , omnibusr ballivis & fidelibus suis, a d  quos, &c.
An. 18 Edw. II.* X V  salutem.

Quia ex testimonio accepimus 6de digno, quod Aymo 
de Sabaudia, frater comitis Sabaudise, prsebendarius prse-

_____  bendse de Stranessalfr, in ecclesisl beati Petri Eborum, de
dominio vel potestate RegLs Francise non existit, cepimus 
ipsum Aymonem, homines, terras, res, redditus, & omnes 

poissessiones suas, ip' proteetioncm & defensionem nostram ;
Et ideb vobis mandamus quod ipsum Aymonem, homines, terras, S(C . Sc 

defendatis. Non inferentes, 5fC. Et si quid, 8 fc. id eis, Sre,
Nolumus eptm quod idem Aymo, prsetextu alicujus ordinationis, per 

nos factffi, seu mandati nostri, ^iqtiibus directi, de corporibus omnium 
Gatlicerum Sc aliorum, de dominio & potestute dicti Regis, seu de athnitate 
& confoederatione sn^, existentium, un^ cum terris, bonis, & catallis suis, 
quibuscumque arestandis, in person^, bonis, seu possessionibus suis mo- 
lestetur in aliquo, seu gravetur.

In cujus, &c. per unum annum duraturas.
Teste R ^o, apud Ravensdale, viii. -die Januarii.